Edital

IMP. 02.09-0

  Edital N.º: 4584
  Data de registo: 22/07/2019

ANÚNCIO

Hasta pública dos lotes 10 a 20 da Área Empresarial de Rego da Murta

--- CÉLIA MARGARIDA GOMES MARQUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVAIÁZERE:-------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- FAZ SABER QUE, a Câmara Municipal, deliberou, em sua reunião de 22 de julho de 2019, nos

termos do disposto na alínea g) do n.º 1 do art.º 33.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na

sua atual redação, alienar em Hasta Pública os lotes 10 a 20 da Área Empresarial de Rego da

Murta: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DESIGNAÇÃO

LOTE

ARTIGO

MATRICIAL

ÁREA TOTAL

DO TERRENO

ÁREA DE

IMPLANTAÇÃO

DE PRÉDIO

ÁREA BRUTA

DE

CONSTRUÇÃO

CONFRONTAÇÕES

LOTE 10

P2449 2.571,60m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Município

de Alvaiázere;

sul: Lote 11;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada

LOTE 11 P2450 1.666,50m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 10;

sul: Lote 12;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

LOTE 12 P2451 1.668,80m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 11;

sul: Lote 13;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

LOTE 13 P2452 1.670,30m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 12;

sul: Lote 14;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

Edital

IMP. 02.09-0

LOTE 14 P2453 1.671,90m2 1.200,00m2 1.440,00m2

: norte – Lote 13;

sul: Lote 15;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada

LOTE 15 P2454 1.673,40m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 14;

sul: Lote 16;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

LOTE 16 P2455 1.672,90m2 1.200,00m2 1.440,00m2

: norte – Lote 15;

sul: Lote 17;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

LOTE 17 P2456 1.670,40m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 16;

sul: Lote 18;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

LOTE 18 P2457 1.672,60m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 17;

sul: Lote 19;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

LOTE 19 P2458 1.675,10m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 18;

sul: Lote 20;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

LOTE 20 P2459 2.876,00m2 1.200,00m2 1.440,00m2

norte – Lote 19;

sul: Município de

Alvaiázere;

Este: Estrada;

Oeste: Estrada;

--- Para o efeito, aceitam-se propostas para a alienação do lote até às 23h59m do dia 28 de julho

de 2019, cuja base de licitação para cada lote é a constante no quadro supra.-------------------------

--- A praça da Hasta Pública realizar-se-á no dia 29 de julho de 2019, pelas 10h00, no Salão

Nobre do Município de Alvaiázere.------------------------------------------------------------------------------

Edital

IMP. 02.09-0

--- As respectivas normas disciplinadoras encontram-se afixadas na Unidade Orgânica

Administrativa e Financeira – Subunidade Orgânica de Apoio ao Munícipe e Atendimento da

Câmara Municipal e disponível no sítio da internet do Município em www.cm-alvaiazere.pt.----------

--- Os interessados podem, se assim o desejarem, na Subunidade Orgânica de Tesouraria e

Atendimento da Câmara Municipal, obter quaisquer informações que considerem convenientes, no

período normal de funcionamento (de segunda a sexta-feira, das 09h00m às 18h00m).--------------

--- A hasta pública é dirigida por uma Comissão, com as competências delegadas e previstas no

Programa do Procedimento de Hasta Pública para Alienação de Bem Imóvel, composta por: ----

Presidente: Célia Margarida Gomes Marques; ----------------------------------------------------------------

Vice-Presidente, que substituirá o Presidente nas suas faltas e impedimentos: Francisco Agostinho

Maria Gomes; ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vogal: Elsa Cristina dos Santos Freitas; -----------------------------------------------------------------------

1.º Vogal suplente, que substituirá os membros da Comissão, em caso de falta ou impedimento:

Sandra Paula Jesus Simões; -------------------------------------------------------------------------------------

2.º Vogal suplente, que substituirá os membros da Comissão, em caso de falta ou impedimento:

Manuel Joaquim Pereira Lourenço. -----------------------------------------------------------------------------

--- Para constar, publica-se o presente edital, ao qual será dada a maior publicidade, através da

sua afixação nos locais públicos do costume e no sítio da internet do Município atrás

referenciado.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

       Alvaiázere, 22/07/2019

       A Presidente da Câmara Municipal

Célia Margarida Gomes Marques